
ZARZĄDZENIE NR 7/2021 
STAROSTY NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 21 kwietnia 2021 r. 

w sprawie: ustalenia wysokości kar administracyjnych za naruszenie obowiązku zawiadomienia 
Starosty o nabyciu lub zbyciu pojazdu, dokonaniu rejestracji pojazdu. 

Na podstawie art. 71 ust. 7, art. 78 ust 2 pkt. 1, art. 140mb oraz art 140n ustawy z dnia 20 czerwca 
1997r. Prawo o ruchu drogowym (tj. Dz. U. z 2021r., poz. 450 z późn. zm.),  związku 
z art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 920) zarządzam co następuje: 

§ 1. Kary pieniężne, o których mowa w art. 140mb i art. 140n ustawy prawo o ruchu drogowym są 
nakładane w przypadku, gdy zachodzi co najmniej jedna z poniższych przesłanek: 

1. właściciel pojazdu sprowadzonego z terytorium państwa członkowskiego Unii Europejskiej 
nie rejestruje pojazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w terminie 30 dni od dnia sprowadzenia, 

2. właściciel pojazdu zarejestrowanego na terenie Rzeczypospolitej Polskiej nie zgłosi 
zawiadomienia o zbyciu pojazdu w terminie 30 dni od dnia przeniesienia prawa własności, 

3. właściciel pojazdu zarejestrowanego na terenie Rzeczypospolitej Polskiej nie zgłosi 
zawiadomienia o nabyciu pojazdu w terminie 30 dni od dnia nabycia, 

§ 2. 1.  Wysokość kar określona została w załączniku nr 1 do niniejszego Zarządzenia, biorąc pod 
uwagę zakres naruszenia, powtarzalność naruszeń oraz korzyści finansowe uzyskane z tytułu 
naruszenia ustawy. 

2. Stawki kar stosowane są odpowiednio do zakresu naruszenia, jednak nie więcej niż 1000 zł. 
Powtarzalność naruszenia badana jest w przeciągu roku od pierwszego naruszenia. 

3. Co do zasady przyjmuje się, że korzyścią finansową uzyskaną przez stronę z tytułu naruszenia 
jest niewniesienie opłaty z tytułu rejestracji pojazdów. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Komunikacji i Transportu. 
§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Sekretarzowi Powiatu Nowosądeckiego. 
§ 5. 1.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z zastrzeżeniem ust. 2. 
2. Przepisy zarządzenia mają zastosowanie do wszystkich spraw wszczętych, a nie zakończonych. 

 

Starosta Nowosądecki 
 
 

Marek Kwiatkowski 

Id: 3F831749-87FF-4082-8E70-D2951DCF606E. Przyjęty Strona 1



 

Załącznik nr 1  

do Zarządzenia Starosty Nowosądeckiego  

nr 7/2021 z dnia 21 kwietnia 2021 r. 

 

 

 

1. Wysokość kary ustalana jest zgodnie z art. 140n ust. 4 ustawy prawo o ruchu 

drogowym, przy zastosowaniu niżej określonych przedziałów: 

1. kara za uchybienie terminu zgłoszenia zbycia pojazdu zarejestrowanego w kraju 

niezależnie od czasu spóźnienia: 

a. 200 zł za 1-sze lub 2-gie naruszenie - od osoby fizycznej, 

b. 300 zł za 3-cie lub kolejne naruszenie - od osoby fizycznej, 

c. 300 zł za 1-sze naruszenie - od przedsiębiorcy, 

d. 400 zł za 2-gie lub kolejne naruszenie- od przedsiębiorcy, 

e. 300 zł za 1-sze naruszenie - od przedsiębiorcy, który zawodowo zajmuje się handlem 

pojazdami, 

f. 500 zł za każde kolejne naruszenie - od przedsiębiorcy, który zawodowo zajmuje się 

handlem pojazdami. 

2. kara za uchybienie terminu zgłoszenia nabycia pojazdu zarejestrowanego w kraju lub 

rejestracji sprowadzonego do Polski z kraju UE w zależności od czasu spóźnienia:  

b. 200 zł - od osoby fizycznej - przekroczenie terminu od 1 do 60 dni, 

c. 300 zł - od przedsiębiorcy - przekroczenie terminu od 1 do 60 dni, 

d. 400 zł - wszyscy - przekroczenie terminu od 61 do 120 dni, 

e. 600 zł - wszyscy - przekroczenie terminu od 121 do 180 dni, 

f. 800 zł - wszyscy - przekroczenie terminu od 181 do 1 roku, 

g. 1000 zł - wszyscy - przekroczenie terminu powyżej 1 roku. 

2.  W przypadku drugiego lub kolejnego naruszenia terminu zgłoszenia nabycia pojazdu 

zarejestrowanego w kraju lub rejestracji pojazdu sprowadzonego do Polski z kraju UE 

kara naliczana będzie w podwójnej wysokości, jednak nie więcej niż 1000 zł. 

 

 

 

Id: 3F831749-87FF-4082-8E70-D2951DCF606E. Przyjęty Strona 1




